
3 de abril de 2020

Câmara Municipal de Brumado

RESUMO DE CONTRATOS - MÊS DE MARÇO/2020

EXTRATO DO CONTRATO N°. 008/2020
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: WILQUER PORTO DA SILVA - ME.
CNPJ: º 13.677.947/0001-83
Endereço: Av. Apio Cardoso da Paixão, 175, Bairro Santa Tereza,  Brumado-BA.
Objeto: Atender despesa com divulgação dos atos oficiais do Legislativo Municipal em página 

oficial de Web, bem como disponibilização de link vinculado ao site da Câmara Municipal de Bru-
mado e veiculação em jornal local impresso e de grande circulação, dos Atos Oficiais e matérias 
institucionais da Câmara Municipal de Brumado.

Valor Global do Contrato: R$91.000,00 (Noventa e um mil reais)
Data da Assinatura: 02/03/2020
Validade: 31 de dezembro de 2020
Fundamento Legal: Licitação n.º 006/2020 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 009/2020
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: CLAÚDIO JOSÉ SANTANA - ME
CNPJ: 08.605.913/0001-43
Endereço: Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 74A, Bairro Centro CEP47.600-000 Bom Jesus 

da Lapa - Bahia
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de Siste-

ma de Folha de Pagamento e recursos Humanos Web com Portal do Servidor, da Câmara Municipal 
de Brumado.

Valor Mensal do Contrato: R$2.000,00 (Dois mil reais)
Valor Global do Contrato: R$20.000,00 (Vinte mil reais)
Data da Assinatura: 02/03/2020
Validade: 31 de dezembro de 2020
Fundamento Legal: Licitação n.º 07/2020 – Carta Convite

EXTRATO DO CONTRATO N°. 010/2020
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: KAYROS TECNOLOGIA, CONTABILIDADE, AUDITORIA, EVENTOS E CURSOS 

LTDA.
CNPJ: 33.864.512/0001-55
Endereço: Rua Ewerton Visco, n.º 290-Ed. Boulevard Side Empresarial, Sala 101, Caminho das 

Árvores, Salvador -BA
Objeto: Contratação de serviços especializados para capacitação, treinamento e aperfeiçoa-

mento de servidores envolvidos nas áreas de Licitação e Contratos Administrativos, Controle Interno 
e Processo e Técnica Legislativa Municipal.

Valor Global do Contrato: R$124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais)
Data da Assinatura: 06/03/2020
Validade: 06 (seis) meses
Fundamento Legal: Licitação n.º 011/2020 – Inexigibilidade

EXTRATO DO CONTRATO N°. 011/2020
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: SUDOESTE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - ME.
CNPJ: 20.021.178/0001-26
Endereço: Av. Dr. Guilherme Dias, n.º 171-A, Sala 01, Centro, Cep: 46.100-000, na cidade de 

Brumado-BA
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de digitalização de 

documentos, gerenciamento e indexação de arquivo eletrônico, bem como organização do processo 
de prestação de contas mensal e anual referente ao exercício de 2020, a ser enviado através do 
Sistema de Processo Eletrônico – e-TCM, atendendo ao quanto prescrito nas Resoluções TCM nºs 
1337/2015, 1338/2015 e 1353/2017, conforme especificações constantes neste Edital e mediante 
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

Valor Global do Contrato: R$32.000,00 (Trinta e dois mil reais)
Data da Assinatura: 10/03/2020
Validade: 31 de dezembro de 2020
Fundamento Legal: Licitação n.º 10/2020 – CARTA CONVITE

EXTRATO DO CONTRATO N°. 012/2020
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: CONSTRUTORA POTENCIAL SERVICE.
CNPJ: 32.131.405/0001-55
Endereço: Rua Armindo da Silva Leite, 58 , Bairro Rodoviário – Brumado -Bahia CEP 46100-000
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia na 

reforma da área interna desta Casa, incluindo materiais, ferramentas, equipamentos, mão de obra e 
demais despesas pertencentes a sede da Câmara Municipal de Brumado.

Valor Global do Contrato: R$666.079,13 (Seiscentos e sessenta e seis mil, setenta e nove reais 
e treze centavos)

Data da Assinatura: 13/03/2020
Validade: 31 de dezembro de 2020
Fundamento Legal: Licitação n.º 009/2020 – Tomada de Preço


